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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* آمریکایی ها و عوامل آنان در داخل در توطئه علیه نظام و مردم تقسیم کار 
کرده اند. با هر فشار آمریکا عده ای در داخل نسخه سازش و صلح می پیچند. 
در تحمیل برجام سراسر خسارت محض هم به همین روش عمل شد و برای 

همه ملت گرفتاری درست کردند.
0912---6406

* گویا مظلومیت امام حسن)ع( تمامی ندارد. بعد از گذشت 1400 سال آقای 
رئیس جمهور درصدد برآمده تمام سوءمدیریت ها و ناتوانی های چندین ساله 

خود را با صلح امام حسن)ع( توجیه کرده و راه فرار پیدا کند!
احمدزاده

* آقای رئیس جمهور بــه گونه ای از صلح صحبت می کنند که گویا چندین 
سال در جنگ با آمریکا بوده در حالی که وضعیف کنونی اقتصاد کشور حاصل 

برجام یعنی حاصل چندین سال مذاکره ایشان با آمریکایی هاست.
0912---2770

* با اینکه رشته تحصیلی آقای رئیس جمهور حقوق بین الملل می باشد با این 
حال در برجام شکســت خورد، تصور بفرمایید وقتی در غیر رشته تحصیلی 
خود مثلًا در تاریخ ورود پیدا می کند چه اتفاقی می افتد! عرض بنده این است 
که ایشــان تفسیر تاریخ زندگی امامان معصوم)ع( را به اهل آن بسپارد و در 
مــدت باقی مانده از عمر دولت خود چند کار به نفع مردم انجام بدهند. این 
حاشیه سازی ها برای مردم نخ نما شده و ناراحتی از دولت را بیشتر می کند.

زاهد از رشت
* از جناب آقای محمدحســین رجبی دوانــی که به خوبی به موضوع صلح 
امام حسن علیه السلام پرداختند تقدیر و تشکر می کنم، امیدوارم گوش های 

شنوایی برای شنیدن حقایق یافت شود. 
علیمردانی

* ای کاش دولت به جای نظریه پردازی و تحریف تاریخ، گزارشی از اقدامات 
اقتصاد مقاومتی، واگذاری ها به افراد خاص به ثمن بخس و حقوق های نجومی، 
کاهش تورم، بیکاری، حل مشــکل مســکن و مستأجرین و... با مردم سخن 

می گفت و کار تحلیل و تفسیر تاریخ را به اهل آن واگذار می کرد!
8475---0912 و 47250---0919

* می گویند امام حسن)علیه الســلام( صلــح کرد نمی گویند چرا تنها ماند و 
مجبور به صلح شد. ما حاج قاسم ها داریم. امام حسن را تنها نمی گذاریم که 

مجبور به صلح با دژخیمان شود.
0939---312

* شــنیده ها حاکی است که شورای شــهر به جای گره گشایی از مشکلات 
کلانشــهر تهران به حاشیه سازی در این روزهای آخر عمر خود روی آورده و 
هر از چند گاه صرفاً به نامگذاری چند خیابان و کوچه به نام افراد مسئله دار 
مبــادرت می ورزد. طــی این 4 دهه انقلاب و قبل از آن حضور انســان های 
فرهیخته، هنرمند، اســتاد، عالم و شــهید و... از جبهه مقاومت در این مرز و 
بوم افتخار آفریدند. حال چطور هر گاه یکی از افراد مسئله دار از دنیا می رود 

شورای شهر سریع دست به کار می شود؟!
شکیبا

* یکی از علل اصلی این گرانی ها وجود دلال هاســت، اگر بازرســانی رسمی 
مأموریت یابند و بررسی کنند که مثلًا میوه از باغدار به چه قیمت خریداری 
بشود و با چه قیمتی به دست مصرف کننده باید برسد، می شود در عرض 2 
ســاعت به این بازار سر و ســامان داد. مردم واقعاً در تنگنا و سختی زندگی 

می کنند.
031---0883

* از شهرســتان یاسوج تماس گرفته ام. برای اطلاع مسئولین بنویسید فشار 
به زندگی عامه مردم بیداد می کند. تخم مرغ هم از ســر ســفره مردم حذف 

شده با چه چیزی شکم افراد خانواده را پر کنیم.
سعادت

* از شروع کرونا در کشور برخی متأسفانه با سوءاستفاده از موقعیت پیش آمده، 
فشــار اقتصادی خود را بر مردم بیشتر کرده اند از جمله آنها برخی رانندگان 
تاکسی منطقه 22 تهران )چیتگر(. در حالی که مسیر میدان ساحل تا مترو 
چیتگــر 8-7 دقیقه بیشــتر زمان نمی برد و بار ترافیکــی هم وجود ندارد و 
محدودیتی هم در ســوار کردن مسافر ندارند. از مســئولین امر درخواست 

رسیدگی داریم.
جمعی از اهالی شهرک گلستان غربی منطقه 22

* در ســه راه آذری بیــن خطوط )رفت و برگشــت( اتوبوس هــای تندرو را 
جدول گذاری می کنند. با این کار،  اگر اتوبوسی خراب شود نه راه پیش دارد 
نه راه پس! با شورای شهر، شهرداری تهران و... تماس می گیریم می گویند به 

ما مربوط نیست! بروید شهرداری منطقه خودتان مطرح کنید؟!
بیگ زاده

* با توجه به وضعیت کرونایی کشــور از دولتمردان درخواســت می شــود 
تعطیلات رسمی را تا محو این ویروس منحوس لغو نمایند تا برخی با سفرهای 

غیرضروری به گسترش این بیماری کمک نکنند.
محمد تاجیک- بازاری

* از دستگاه قضایی درخواست می شود برای جلوگیری از جعل اسناد عادی 
)دســتنویس( نسبت به تبدیل آن به سند رسمی اهتمام ورزند. برای چنین 

موردی 2 سال از عمرمان را در رفت و آمد به دادگاه سپری کردیم!
هم وطنی از اراک

* شــرکت ایران خودرو در طرح تحویل سه ماهه خودرو، افراد ثبت نام شده 
را که تاریخ اعتبار گواهی نامه رانندگی آنان تمام شــده باشد حذف می کند. 
می خواســتم بنویســید این چه بازی است که بر سر مردم آورده اند؟ چرا هر 

روز روی اعصاب مردم راه می روند؟
0991---8826

* این دولت ســال 92 کــه روی کار آمد وعده برخورد با پدیده فســاد در 
قراردادهای فوتبال و فوتبالیســت ها را داد ولی هرچه جلو آمدیم این فســاد 
بیشــتر و بیشــتر شد چندین سال اســت که با این وعده ها همه ما مردم را 

سر کار گذاشته اند.
0916---4958

* با قدردانی از اقدام به موقع حجت الاســلام حســینی همدانی، امام جمعه 
و نماینــده ولی فقیه در کرج، درخصــوص زیرگذر بدون خاصیت و بی مورد 
میدان جمهوری کرج به عرض می رسانم که این میدان سال ها محل تجمعات 
و جشــن های 22 بهمن و راهپیمایی های مختلف مردم شهیدپرور کرج بوده 
که با احداث این زیرگذر از حیز انتفاع ساقط می گردد، بنا به نظر مسئولین 
محیط زیســت تعداد زیادی درختان کهنســال در این پروژه قطع می گردد. 
ضمناً شــبیه همین زیرگذر در میــدان ولی عصر)عج( به طرف درختی قبلًا 
اجرا شد که بنا به گفته کارشناسان گرهی را باز نکرد و فقط مخارج سنگین 

به مردم کرج تحمیل نمود.
026----5684

* در جزیره قشــم تجارت به دســت اتباع کشــورهای دیگــر افتاده و کار 
دستگاه های دولتی تامین امنیت برای آنان شده است. نمی دانم به این سیاست 

دولت باید خندید یا گریه کرد.
0990---3211

* دفن اموات تهرانی و شهرستان های اطراف، در محل جدید، بعد از باقرشهر، 
در ضلع شرقی جاده قدیم تهران - قم انجام می شود، متاسفانه جاده اطراف 
قطعات جدید بدون خط کشــی و روشــنایی بوده  آسفالت آن خیلی قدیمی 
و ترک خورده اســت و از طرفی دوربرگردان آن در فاصله دوری قرار گرفته 
است. از مدیریت محترم  سازمان بهشت زهرا)س( خواهشمندیم این مشکلات 

را حل کنند.
021----1613

* ما جمعی از بازنشســتگان ســازمان فنی حرفه ای کشــور که در سال 98 
بازنشسته شــده ایم و در تاریخ 99/7/7 در ستون کیهان و خوانندگان برای 
بار ســوم مشــکلمان مبنی بر این که هنوز 50 درصد مطالباتمان را دریافت 
نکرده ایم مطرح شد، اما برخلاف ارگان های دیگر کشور که جوابیه هایشان در 

همین ستون به چاپ می رسد، هنوز هیچ جوابی داده نشده است. 
0911---4838

دولت، تورم را مهار کند
دیگر مشکلات اقتصادی مهار می شود

یک کارشــناس اقتصادی از وزیر صمت خواســت برای حفظ »قدرت خرید« 
برنامه ارائه کند.

مســعود دانشــمند به روزنامه آرمان گفت: حرف اصلی این است که ما چگونه 
می توانیم اشتغال را توسعه دهیم و تورم را کنترل کنیم تا قدرت خرید مردم افزایش 
یابــد؟ وزیر جدید باید در این مورد برنامه ارائه کند وگرنه با یک گردش در ســطح 
شهر هر کالایی را به هر اندازه که بخواهید موجود است. هر نوع کالایی را که مردم 
بتوانند بخرند و هر اندازه که نیاز داشته باشند قابل تهیه است، اما قیمت های فزاینده 
و بالا و توان پایین مردم در خرید، اجازه تأمین نیازشان را نمی دهد. تخم مرغ دو هزار 
تومانی، پنیر کیلویی 100 هزار تومانی و گوشت را چگونه مردم با حقوق ماهیانه دو تا 
سه میلیون تومان می توانند تهیه کنند؟ موضوع این است که فاصله زیاد بین قیمت 
کالاها و دستمزدها باعث شده تا مردم قدرت خرید خود را از دست بدهند. بنابراین 
حرف آقای وزیر تازه به کرسی نشسته باید این باشد که بتواند قدرت خرید مردم را 
افزایش دهد، تورم را کنترل کرده و اشتغال را توسعه دهد. نباید مانند مدیرانی حرف 
بزنیم که گفتند حقوق کارکنان دولت را 25 درصد افزایش می دهند؛ این کار قیمت 
کالا و خدمات و... را 30 درصد افزایش خواهد داد و فاصله باز هم بیشتر می شود و به 
همین دلیل باید فاصله بین دستمزد و قیمت را کاهش دهیم. کاهش این فاصله اولاً 

از اشتغال و دوما از کنترل تورم حاصل خواهد شد. 
وی در پاســخ این ســؤال که در مدت زمان باقی مانده برای دولت دوازدهم، آیا 
زیرساخت ها برای اجرای برنامه های وزیر جدید صمت مهیاست؟« می گوید: ما نباید 
به این فکر کنیم که چون یکسال از دوره این دولت باقی مانده باید همه کارها در این 
مدت انجام شود، با پایان کار این دولت، کشور همچنان به راه خودش ادامه خواهد داد، 
بنابراین باید برنامه را برای دوره پنج یا 10 ساله بریزیم و اگر برنامه ریزی درست باشد 
هر دولت دیگری هم سر کار بیاید ناچار به ادامه همین برنامه است. مگر ما در حال 
حاضر برنامه پنج ساله و هفت ساله نداریم؟ داریم و هر دولتی هم که بیاید باید برنامه 
پنج ساله را اجرا کند. مگر ما افق 1404 نداشتیم؟ بنابراین دولت ها موظف هستند 
طبق برنامه مصوب مجلس عمل کنند و حتی اگر برنامه نقص دارد باید اصلاحیه آن 

را به مجلس ببرند و بعد از اصلاح، برنامه را ادامه بدهند.
مسعود دانشمند با اشاره به نیمه تعطیلی برخی واحدهای تولیدی گفت؛ اینکه 
این واحدها مواد اولیه ندارند، قیمت ها بالاســت، ســرمایه در گردش  آن کم است و 
نمی تواند مــواد اولیه بخرد و تولید کند، حقوق کارگر را با قیمت فروش کالاهایش 
نمی تواند پرداخت کند، مردم قدرت خرید کالاهایی که تولید می شود را ندارند پس 
سرمایه اش برنمی گردد؛ مشکلاتی هستند این واحدها را در یک چرخه باطل قرار داده 
است. برای اینکه بتوانیم این چرخه را در مسیر مثبت قرار دهیم باید تورم را کنترل 
کرده و سرمایه در گردش را بالا ببریم و قیمت کالای تمام شده در این واحد تولیدی 

را با افزایش بهره وری در حد قابل قبول کاهش دهیم.
رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان

هیچ رأیی در جامعه ندارد
عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم، در ادبیاتی تندخطاب به محمدرضا 
عارف گفت او را نصیحت می کنم با نامزدی در انتخابات، بیش از این با آبروی خودش 

و اصلاح طلبان بازی نکند.
محمدرضا عارف نامزد انتخابات ریاســت جمهوری سال 92 بود که تحت فشار 
اصلاح طلبان- و به خاطر رأی 8 درصدی- مجبور به انصراف شد. او ضمناً سرلیست 
اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دهم )سال 94( بود اما عملکرد فراکسیون امید و 
دولت همسو موجب شد که فهرســت های اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 98 با 
بی اعتنایی مطلق مردم روبه رو شود و عارف و موسوی بدون اعلام رسمی، از ریاست 

و معاونت شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان استعفا دهند.
اکنون در حالی که زمزمه نامزدی عارف برای انتخابات 1400 مطرح است، ناصر 
قوامی از سران اصلاح طلبان در استان قزوین به نامه نیوز می گوید: عارف دوره اش از 
نظر سیاســی تمام شده اســت و با توجه به انتقادهایی که به عملکرد او وجود دارد 
مردم و نیروهای سیاسی پذیرای او نیستند. آقای عارف امتحانش را پس داده است و 
در مجلس دهم دیدیم که فقط بر صندلی نشسته بود و نظاره می کرد و در قبال این 
همه مشکلات و ناهنجاری های موجود صرفاً سکوت کرد. حتماً اصلاح طلبان با توجه 
به چنین عملکردی نظر مثبتی نسبت به او ندارند و من به او نصیحت می کنم که در 
انتخابات شرکت نکنند زیرا رأیی ندارد و هم بیش از این آبروی خودش را می برد و 

هم باعث خدشه دار شدن حیثیت اصلاح طلبی می شود.«
او ادامه داد: »آقای عارف بهتر است به جای آن که زودتر از همه بگوید در انتخابات 
شــرکت می کنم قدری به عملکرد خودش و واکنش های مردم در این چند سال به 

عملکردش نگاه کند تا نسبت به جایگاه سیاسی خود واقف شود«.
این فعال اصلاح طلب در پاسخ به این پرسش که ممکن است بخشی از بدنه سیاسی 
اصلاح طلبان از او حمایت کنند،  تصریح کرد: »قطعاً حداقل 80 درصد اصلاح طلبان 
با آقای عارف مخالف هستند و شاید 20 درصد افراد محافظه کار اصلاح طلب آن هم 
در شــرایطی و باز هم تأکید می کنم شــاید از آقای عارف حمایت کنند. به نظر من 
اصولگرایان بیش از همه از ورود عارف به انتخابات استقبال می کنند زیرا آنها تمایل 

دارند که عارف بیاید و با یک شکســت سنگین حیثیت اصلاحات برود زیرا پرواضح 
است که آقای عارف هیچ رأیی در جامعه ندارد و اصولگرایان علاقه دارند عارف ضربه 

سنگینی به جریان اصلاحات بزند.«
او در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه در شرایطی که عارف و لیست امید 
با حمایت و اعتماد محمد خاتمی وارد مجلس شدند، آیا رئیس دولت اصلاحات هنوز 
به عارف اعتماد دارد، اظهار کرد: »آقای خاتمی عاقل تر از آن است که از آقای عارف 

حمایت کند زیرا عارف به حیثیت آقای خاتمی هم آسیب زد.«
در همین حال غلامعلی جعفرزاده از اعضای فراکسیون حامی دولت در مجلس 
دهم نیز گفت: اصلاح طلبان دیگر به هیچ روشی نمی توانند مردم را پای صندوق رأی 
بیاورند. به آقای محمدرضا عارف نیز توصیه می کنم با توجه به کارنامه نامناســبش 

در مجلس دهم اصلًا برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری اقدام نکند.
وی درباره علت بی اعتنایی اصلاح طلبان به تلاش عارف برای نامزدی در انتخابات 
ریاســت جمهوری ادامه داد: عارف دیگر فرصتی برای مورد اجماع قرار گرفتن میان 
اصلاح طلبان ندارد. کارنامه بســیار منفی او در مجلس دهم و ضربه ای که به جریان 
اصلاح طلبی و اعتدال زد، حتی اگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود با اقبال مردم 
مواجه نخواهد شد. این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه اصلاح طلبان از عارف عصبانی 
هستند، یادآور شد: غالب اصلاح طلبان دل خوشی از آقای عارف ندارند چون نتوانست 
نقش خوبی را در مجلس دهم ایفا کند. او اگر کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
شود 300-200 هزار رأی بیشتر نمی آورد. حداکثر و در خوشبینانه ترین حالت زیر 

500 هزار رأی خواهد داشت.
روند نزولی ساخت مسکن

در دوره 7 ساله دولت روحانی
روند ساخت و ساز  مسکن ظرف 7 سال گذشته، در اثر سوءتدبیرهای مدیریتی، 

همواره کاهشی بوده است.
روزنامه دنیای اقتصاد از روزنامه های حامی دولت در گزارشــی خاطرنشان کرد: 
آمار رسمی  از تیراژ ساخت مسکن طی اولین فصل سال 99 نشان می دهد در صورت 
تداوم اوضاع بهار، »عرضه« برای هفتمین ســال متوالی با کسری قابل توجه روبه رو 
خواهد شد. بررسی ها درباره علت این وضعیت- مطابق آنچه از نبض ساخت وساز در 
پنج کلانشهر تشریح شده- مشخص می کند چشمه های رکود ساختمانی هم از بیرون 
بازار ملک و هم از درون این بازار فعال است؛ به طوری که شوک های ارزی دست کم 
یک سال اخیر، رشد شدید قیمت مصالح ساختمانی و همچنین تورم زمین به  ترتیب 
بیشترین مانع را مقابل فعالیت سازنده ها ایجاد کرده است. بازار ساخت وساز واحدهای 
مسکونی در شهر تهران هم اکنون در شرایط رکودی به سر می برد، تحقیقات میدانی 
»دنیای اقتصاد« درباره آخرین وضعیت و چشم انداز فعالیت ها وسرمایه گذاری های 
ســاختمانی در 5 کلان شهر دیگر کشور با استناد به اظهارات مدیران ارشد جامعه 
انبوه سازی در این کلان شهرها و همچنین سایر فعالان ساختمانی نشان می دهد نگاه 

جامعه حرفه ای ساخت وساز به آینده این حوزه، نگاهی دوگانه است. 
به اعتقاد آنها در شرایط فعلی سرمایه گذاری و فعالیت های ساختمانی به میزان قابل 
توجهی در مقایسه با سال های قبل کاهش یافته است و عمده ساخت وسازهایی که هم 
اکنون در سطح کلان شهرها در حال انجام است مربوط به پروانه های ساختمانی صادر 
شده در سال های قبل- عمدتاً سال های 97 و 98-  است. از ابتدای امسال تاکنون روند 
ساخت وسازهای جدید مربوط به پروانه های صادر شده در سال 99 روندی نزولی بوده 
است و بخش عمده کارگاه های ساختمانی فعال در سطح این کلانشهرها مربوط به 
پروانه هایی که امسال صادر شده اند، نیست. سازنده ها وفعالان ساختمانی که هم اکنون 
از 5 جهت مختلف تحت فشار قرار گرفته و در اصطلاح در منگنه یا محاصره قرار دارند 
فعالیت های ســاختمانی را بر اتمام پروژه های در دست ساخت و نیمه تمام متمرکز 
کرده اند و به همین علت درخواست ها برای صدور پروانه های ساختمانی هم اکنون و 
بنا بر اذعان ســازنده های فعال در این 5 کلانشهر نیز با کاهش همراه شده است. با 
این حال، امیدواری عده ای از ســازنده ها بابت ایجاد ثبات نسبی در بازارهای موازی 
بازار مسکن به خصوص بازار سرمایه)بورس( و بازار ارز در سال 1400 این پیش بینی 
را پیش روی آنها قرار داده است که در نتیجه ایجاد این ثبات نسبی ورود سرمایه به 
بخش خرید مســکن به عنوان حوزه امن و کم ریسک سرمایه گذاری افزایش یافته و 
با فروش واحدهای آماده عرضه شرایط برای فاز جدید سرمایه گذاری ساختمانی به 

منظور اجرای پروژه های جدید از سوی سازنده ها مهیا شود. 
بازار ساخت وساز کشور از سال 93 تاکنون در رکود قرار دارد و هم اکنون دامنه رکود 
ساختمانی در این کلانشهرها بیشتر شده است. در بهار امسال مجموعا پروانه ساخت 
برای 102 هزار واحد مسکونی صادر شد. اگر این رقم در فصل های بعد سال جاری 
هم تکرار شود وضعیت ساخت وساز در سال 99 مشابه ۶ سال گذشته- از سال 93 
تا 99- خواهد بود که به دلیل قرارگیری آمار کلی ساخت وساز کشوری حول وحوش 
ساخت متوسط سالانه 400 هزار واحد مسکونی، این بازار در شرایط رکودی قرار داشت.

مغالطه نکنید آقای مرعشی
قصه چوب خشک را که یادتان هست؟!

سخنگوی کارگزاران می گوید: هرکس نمی تواند با رهبری هماهنگ باشد، نباید نامزد 
انتخابات شود.

خبرآنلاین از مرعشــی پرســیده »شــرایط کشور به این ســمت و سویی رفته که 
 اصلاح طلبان هم منتقد عملکرد آقای روحانی هســتند. ضعف اصلی کجاست؟ واقعاً تیم 
دیپلماسی و اقتصادی کشور ضعیف بوده و حالا گزینه های بهتری برای جایگزینی آنها و 
برای بهبود شرایط وجود دارد؟«. او پ اسخ داد: اولین مسئله ای که به آن توجه داریم و من 
همیشه روی آن تاکید می کنم و دولت اول آقای روحانی هم آن را تجربه کرد این است که 
رئیس جمهور موفق در این ساختار فعلی جمهوری اسلامی ایران، رئیس جمهوری است که 
بتواند قدرت رهبری را پشت سر دولت بیاورد. آقای روحانی در دور اول به حد زیادی موفق 
بود؛ برجام که مهم ترین دستاورد دوره آقای روحانی است و آثار آن هم در دولت اول آقای 
روحانی آشکار شد، نتیجه ترکیب سه عنصر بود: اراده رئیس جمهور، به کارگیری بهترین 
دیپلمات های ایران و حمایت رهبری. کار به این مهمی بدون حمایت رهبری انجام نمی شد.
وی افزود: اما آقای روحانی این تجربه موفق دوران ریاســت جمهوری خودش را در 
بقیه مسائل کشور ادامه نداد و از این موفقیت استفاده نکرد. شکاف بین رئیس جمهور و 
رهبری در ایران نه به نفع رهبری، نه به نفع رئیس جمهور و نه به نفع مردم است. بنابراین 
سیاست روشنی که ما به هرکسی که می خواهد رئیس جمهور آینده شود توصیه می کنیم 
این است که اگر نمی تواند در یک چهارچوبی حرکت کند که قدرت رهبری را پشت سر 

دولت بیاورد بهتر است که رئیس جمهور نشود تا مردم را معطل نکند.
مرعشــی همچنین گفت: مردم کشور دیگر طاقت و توان این کشمکش ها را ندارند 
که مثلا بالاخره این FATF خوب است یا بد است، اینکه FATF خوب است یا بد است 
باید بین رئیس جمهور و رهبری نهایی شود. اگر لازم نیست، چرا آن قدر رئیس جمهور روی 
آن اصرار می کند و اگر لازم اســت چرا رهبری قانع نمی شود؟ این موضوع، اختلاف آقای 
روحانی با مجمع تشخیص نیست. ما طبق قانون اساسی یک مقامی به نام رهبری داریم 

که هماهنگ کننده قوای سه گانه است.
سخنگوی کارگزاران گفت: مردم دیگر به تنگ آمده اند، صبح که بیدار می شوند همه 
کالاهایی که دیروز خریده اند 10 الی 15 درصد گران  تر شده؛ این چه اداره ای است؟ یک 
جای کار اشکال دارد. اگر آقای روحانی نمی تواند کشور را اداره کند کنار برود و اگر می تواند 
ادامه دهد. با مردم و مصالح مردم و کشور نمی شود شوخی کرد. هرکسی که می خواهد وارد 
این میدان شود اگر می تواند با این مجموعه کار کند بیاید؛ زمانی که کاندیدها می خواهند 
 رئیس جمهور شــوند همه چیز خوب اســت و همه می گویند من این کار را می کنم و... 
اما زمانی که رئیس جمهور می شوند می گویند که به ما اجازه انجام این کارها را نمی دهند 
)اما همه اینها از قبل مشخص بوده است(؛ ما ولایت  فقیه، سپاه، شورای نگهبان، مجلس، 

قوه قضاییه و...   داریم و ترکیب آنها و شرایط شان کاملا مشخص است.
درباره اظهارات مرعشــی گفتنی است: اولاً به لحاظ شرعی و قانونی رئیس جمهور و 
دیگر ســران قوا باید با رهبری هماهنگ باشــند. ثانیاً امام)ره( و رهبری همواره از دولت 
و رئیس جمهور مســتقر برای پیشــبرد اهداف حمایت کرده اند به عبارت دیگر، نوعاً این 
ولی فقیه بوده که برای رعایت مصالح کلان کشــور، تنازل کرده و به حمایت از دولت و 
رئیس جمهور اولویت بخشیده؛ اما از آن سو، در بسیاری از مواقع، دولت ها مرتکب قصور و 

تقصیر در هماهنگی شده اند.
در ماجرای برجام نیز، دولت نتوانست خطوط قرمز نظام و رهبری را مراعات کند و اتفاقاً 
خسارت های برجام، ناشی از این کوتاهی در مراعات مصالح ملی در نگارش و اجرای برجام بود.
بــا این وجــود و در حالی که نیمی از منتقدان اصولگــرا، برخی اصلاح طلبان نیز با 
انگیزه های متفاوت، خواســتار استعفا و استیضاح و برکناری رئیس جمهور بودند، رهبری 
بیشترین حمایت ها را از دولت و رئیس جمهور انجام دادند؛ چراکه مصلحت های بالاتری را 
می دیدند. در واقع در اینجا حیثیت والای رهبری برای صیانت از دولت - و ثبات سیاسی 

کشور - هزینه شد.
ثالثاً غیر از اختیارات قانونی، رئیس جمهور اختیارات متعددی هم از رهبری گرفتند که 
از جمله آن، تسریع در تدابیر مدنظر دولت از طریق جلسه سران سه قوه، اعطای مجوزهای 
متعدد برای برداشت از صندوق توسعه ملی و... بود. این اختیارات آن قدر گسترده بود که 
ســعید لیلاز عضو مرکزیت حزب کارگزاران به یورونیوز گفت: اختیاراتی را که رهبری به 

رئیس جمهور داده، اگر به چوب خشک می دادند، وضعیت اقتصادی بهتر از این بود.
بنابراین تلاش موذیانه مرعشی برای فضاسازی در این باره که گویا رهبری، مانع مدیریت 
دولت اســت، تحریف گری و خلاف واقع است. در موضوع FATF نیز، مسئله به رهبری 
برنمی گردد چرا اینکه ایشان موضوع را به رسیدگی در روال قانونی ارجاع دادند و مجمع 
 FATF تشخیص مصلحت به درســتی با اجرای 2 بند باقی مانده از 41 مطالبه یکطرفه
مخالفت کرد. در واقع مشکل از طرف ایران نبود، بلکه طرف غربی به صراحت می گوید حتی 
با اجرای همه مطالبات FATF از ایران - که منحصر به ایران هم هست - تضمینی نیست 
که تحریمی برداشته شود اما ایران در این چهارچوب باید اطلاعات اقتصادی بیشتری به 
طرف مقابل بدهد که در خدمت خزانه داری و وزارت خارجه آمریکا برای تحریم های دقیق تر 
قرار گیرد. هر وقت هم از دولتمردان ســوال شــده چه تضمینی وجود دارد با پذیرش دو 
بند باقی مانده، تحریم ها برطرف شود، برخلاف وعده های برجامی، می گویند هیچ تضمینی 
وجود ندارد!! با این تفاصیل امثال آقای مرعشی باید پاسخگوی سوءمدیریت حادّی باشند 

که به مردم تحمیل کرده اند و رسما از افکار عمومی عذرخواهی کنند.

 )HEADLESS GOVERMENT( بی ســر  دولــت   -1 
نام پروژه ای است که آمریکا و متحدانش با هدف تنش آفرینی 
و ایجاد نا امنی و بی ثباتی برای ســه کشور ایران، لبنان و عراق 
تهیه کرده و اجــرای آن را از چند ماه قبل کلید زده اند. بخش 
اصلی این پــروژه )بخوانید طرح توطئه( حذف رئیس  دولت در 
کشور هدف است. با این تفسیر که وقتی رئیس  یک دولت کناره 
می گیرد و یا کنار گذاشته می شود، زمینه لازم برای تنش آفرینی 
و برهم زدن ثبات و امنیت در آن کشــور فراهم می شود. در این 
حالت انتخاب رئیس  دولت جدید به آسانی ممکن نیست و معمولاً 
با اختلاف نظرها و برخورد سلیقه ها همراه خواهد بود و این دقیقاً 
همان بی ثباتی ایده آل و شــرایط مطلوبی است که دشمن برای 
تنش آفرینی و ایجاد نا امنی به آن نیاز دارد. از امیر مؤمنان حضرت 
علی علیه السلام است که خطر دولت بی امیر )همان دولت بی سر 
در فرهنگ امروز( را گوشزد کرده و می فرمایند » إنِهَُّ لَابدَُّ للِنَّاسِ 
مِنْ أمَِیرٍ برٍَّ أوَْ فَاجِرٍ؛ از داشتن امیر )رئیس دولت( چاره ای نیست، 
خواه نیکو کار و خواه بدکار باشد«. این کلام حضرت امام ) ره( را 
هم ببینید: »به نظر من اینطور می رســد که نقشه این است که 
در داخل ، این ضربه را به ما بزنند که ما اغتشــاش در خودمان 
پیدا کنیم. یک انتظامی در کار نباشــد. اختلافات باشد و یک 
مرجی باشد« و حالا در این گفته »مایکل لدین«، کارشناس  و  هرج 
برجسته و بلند آوازه  اندیشکده آمریکن اینترپرایز دقت کنید. 
می گوید »ما خواهان ثبات در ایران، عراق، سوریه، لبنان نیستیم؛ 
سؤال اصلی نه لزوم یا عدم لزوم بی ثباتی در این کشورها است، 

بلکه چگونگی ایجاد بی ثباتی مورد نظر است«! 
سخن درباره صلاحیت یا عدم صلاحیت و خوب یا بد بودن 
رئیس  یک دولت در میان نیســت، بلکه ســخن درباره خطر 
بی سر و پهلو دادن به دشمن برای ایجاد بی ثباتی و نا امنی  دولت 
اســت و به قول حضرت امیر علیه السلام دولت باید سر داشته 

باشد، چه نیکو کار باشد و چه نباشد. 
2- طرح آمریکایی دولت بی ســر در لبنان به اجرا درآمد و 
حریری نخست وزیر لبنان که خود از عوامل وابسته به دشمن  سعد
و با تهیه کنندگان طرح همراه بود، در اقدامی غیر منتظره استعفا 
داد و این در حالی بود که با توطئه از قبل طراحی شده آمریکا و 
متحدانش، ارزش پول لبنان )لیر( به شدت کاهش یافته و معیشت 
مردم این کشور را با سختی فراوان رو به رو کرده بود. استعفای 
حریری اما، نه فقط بهبود شرایط را به دنبال نداشت بلکه کشور 
شدن از  لبنان می رفت تا با فاجعه منجر به فروپاشــی و بلعیده 
سوی آمریکا رو به رو شود. درایت مثال زدنی سید حسن نصر الله 
رهبر حزب الله لبنان، مانند همیشــه به کار گرفته شد و توطئه 
دشمن ناکام ماند. سعد حریری که در همراهی با توطئه آمریکا 
و متحدانش استعفا داده بود تا طرح دولت بی سر به نتیجه برسد 
امروزه در پی شکست و ناکامی آن توطئه برای پست نخست وزیری 
 لبنان اعلام آمادگی کرده اســت! شــاید- و به احتمال قوی-

با این انگیزه که در توطئه دیگری به کار گرفته شود.
3- متاسفانه گام اول ، طرح دولت بی سر به دنبال یک غفلت 
ناخواسته در کشور عراق هم به اجرا در آمد و عادل عبد المهدی، 
نخست وزیر مؤمن و متعهد دولت عراق مجبور به استعفا شد. شاید 
برخی از نیروهای مؤمن ولی بیش از  اندازه خوش باور عراق تصور 
نمی کردند که با استعفای عادل عبد المهدی به ناکجا آباد طرح 
دولت بی سر وارد شده اند و برخلاف انتظار شان نتیجه ورود به 
این وادی تحمل برخی از بی ثباتی ها، نا امنی ها و حتی تلاش های 
ســؤال برانگیز جریانات غربگرا -و بعضاً وابسته به غرب- برای 
عبور از ارزش هایی باشند که خون پاک و مطهر فرزندان مؤمن 
و انقلابی عراق پای آن ریخته شــده است. اگرچه خوشبختانه 
 با درایت مرجعیت و هوشــیاری مردم غیور عراق این توطئه 

رو به افول گذاشته است.
4- طرح توطئه آمیز »دولت بی سر« علیه جمهوری اسلامی 
ایران هم کلیــد خورد و به صحنه آمد و به یقین می توان گفت 
که ایران اسلامی اصلی ترین هدف آن بوده است چرا که ایران 
خاستگاه، اردوگاه و پشتیبان نهضت مقاومت در سراسر منطقه 
و جهان اســت. بنابراین به آسانی می توان نتیجه گرفت توطئه 
یاد شده، قبل از همه روی ایران اسلامی که خاستگاه و اردوگاه 
 اصلی مقاومت اســت هدف گذاری شده و به صحنه آمده باشد. 

اما چگونه؟ بخوانید!
از چند ماه قبل یعنــی دقیقاً همزمان با کلید خوردن طرح 
 مورد اشاره از سوی دشمنان بیرونی، برخی از مدعیان اصلاحات 
-تاکید می شــود که نه همه آنها- و غربزدگان داخلی که تا آن 
هنــگام با همه توان و تمام قد از دولــت آقای روحانی حمایت 
می کردند و کمترین انتقادی به ایشــان و دولتشان را برنتافته 
و علیــه منتقدان یقه چاک می دادند، به ناگاه و در یک چرخش 
یکصد و هشــتاد درجه ای دولت آقای روحانــی را نا کار آمد و 
ناموفق در تامین خواســته های مردم معرفی کرده و خواستار 
استعفای ایشان شــدند! موج دعوت رئیس جمهور به استعفا 
در قالب مصاحبه و مقاله و گزارش صفحات اصلی بســیاری از 
ســایت ها، کانال ها و روزنامه های زنجیره ای و مدعی اصلاحات 
را به خود اختصاص دادند و کار به آنجا کشید که آقای واعظی 
رئیس  دفتر آقای روحانی صدا به اعتراض بلند کرده و خطاب به 
مدعیان اصلاحات گفت: »اگر الان اصلاح طلبان منتقد شــدند 
که البته همه آنها نیستند، انتقاد به رفقای خودشان هست که 
در داخل دولت هستند. حداقل اگر مراعات بقیه اعضای دولت 
را نمی کنند مراعات حــال رفقا و همفکران خود را بکنند«! در 
همان حال، رسانه های فارســی زبان بیگانه که همواره با طیف 
یاد شده همراه و همسو بوده اند -بخوانید طیف یاد شده با آنها 
همســو بوده اند- نیز تغییر جهت داده و به جای دفاع از دولت، 

استعفای رئیس جمهور را کوک کرده و در آن دمیدند.  ساز 
5- تکلیف رســانه های تابلو دار دشــمن که معلوم است و 
کمترین تردیدی در میان نیســت که اصرار آنها بر اســتعفای 
روی نیست چرا  روحانی برای برطرف شدن مشکلات پیش  آقای 
که خود عامل بسیاری از مشکلات هستند و نه فقط رفع آن بلکه 
ادامه و سخت تر و بیشتر شدن مشکلات را دنبال می کنند. و در 
ســوی دیگر ماجرا، اکثریت قریب به اتفاق آن عده از مدعیان 
اصلاحات که در شیپور استعفای رئیس جمهور می دمند، کسانی 
 هستند که در کارنامه ســیاه خود ننگ وطن فروشی در فتنه 
آمریکایی- اســرائیلی 88 را دارنــد. ضمن آنکه تغییر جهت 
هشتاد درجه ای آنها از حمایت روحانی به درخواست  و  یکصد 
استعفای ایشان به تنهایی برای اثبات عدم صداقت آنان کافی 

است و... 
6- و اما، با تاکید بر اینکه دولت آقای روحانی را در بسیاری از 
موارد نا کارآمد می دانیم، سؤال این است که چرا طیف های یادشده 
داخلی و دشمنان بیرونی در استعفای روحانی همصدا شده اند؟! 
کدام انسان کم عقلی می تواند باور کند که آنها با انگیزه خیر و 
صلاح و در پی رفع مشــکلات به میدان آمده و استعفای آقای 
روحانی را فریاد می زنند؟! و آیا می توان کمترین تردیدی داشت 
که آنچه طیف مورد اشاره داخلی و دشمنان قسم خورده بیرونی 
را در نقطه استعفای رئیس جمهور گرد هم آورده است همان طرح 

آمریکایی »دولت بی سر« است؟! 
7- اکنون و بالاخره ســخنی برادرانــه با طیف امید آفرین 
نمایندگان متعهد و انقلابی مجلس شــورای اسلامی در میان 
است و آن اینکه آیا تصور نکرده و یا لااقل احتمال نمی دهید که 
تصمیم اخیر شما عزیزان بزرگوار برای استیضاح رئیس جمهور آب 
ریختن نا خواسته به آسیاب توطئه »دولت بی سر« دشمن باشد؟! 
تردیدی نیست که ناکارآمدی برخی از دولتمردان و بی توجهی 
روی مردم انگیزه شما در استیضاح  دولت به مشــکلات پیش 
رئیس جمهور است. اما، آیا برای پیشگیری از این نتیجه تلخ که 
خدای نا خواسته، حاصل کارتان به سبد دشمن ریخته شود نیز 

فکری کرده اید؟!

چرا »دولت بی سر«؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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بلومبرگ: اقتصادی كه ترامپ تلاش كرد نابود كند
با »ساخت ایران« در حال رونق گرفتن است

اسناد جدید نشان می دهند

FATF چشم خود را بر پولشویی های كلان
در آمریکا و اروپا بسته است

خطیب زاده در نشست خبری:

 ایران در سال های اخیر توسعه برنامه موشکی 
و سیاست منطقه ای خود را تغییر نداده است

بلومبرگ با  اشاره به سیاست 
اقتصاد مقاومتی در ایران نوشت: 
»ساخت ایران« روزنه امیدی است 
در بحبوحه مشکلات اقتصادی به 
وجود آمده از ســقوط بازار نفت 
ویروس  همه گیری  و  تحریم ها  و 

کرونا.
 به گزارش تســنیم بــه نقل از 
بلومبــرگ، برای آغاز یک کســب و 
کار جدید در ایران زمانی بدتر از این 
وجود نداشته است. حتی قبل از اینکه 
مقامات جمهوری اسلامی به مردم در 
مورد شیوع ویروس کرونا هشدار دهند، 
اقتصاد این کشور از تحریم های آمریکا 

آسیب دیده بود.
 برای ســه فارغ التحصیل رشته 
طراحی یک بازار چنــد ده میلیونی 
ارزش ریســک کردن دارد. یک برند 
خاص توانسته از اول تابستان هزاران 

تاپ و شلوار جین بفروشد.

»ساخت ایران« روزنه امیدی است 
در بحبوحه مشکلات اقتصادی به وجود 
آمده از سقوط بازار نفت و تحریم ها و 
همه گیری ویروس کرونا. در کشوری 
کــه زندگی بســیاری از مردم تحت 
تاثیر تحریم های غربــی قرار گرفته، 
برخی برندها خلأ کالاهای مصرفی را 

پر می کنند.
 یکی از موسســان ایــن برندها 
می گوید:»ما فقــط می دانیم این کار 
موثر خواهد بود چون هم خودمان و هم 
بسیاری از افراد اطرافمان بسیار نیازمند 

کالاهای اساسی و ساده هستیم.«
برند مذکور از منســوجات بافته 
شــده در کارخانه ای در شــهر خوی 
اســتفاده می کند و نیازی به واردات 
ندارد. نبــود رقابت از طرف برندهای 
جهانــی و قیمت پاییــن نیروی  کار 
قیمت این برند را در حد قابل قبولی 
نگه داشته و حاشیه سود خوبی دارد.

 آیت الله خامنــه ای، رهبر ایران 
مدت هاست سیاست اقتصاد مقاومتی 
را در کشــور تشویق می کند. قرار بود 
قــرارداد برجام ایــران را به بازارهای 
بین المللی بازگرداند ولی دونالد ترامپ 
با نقــض این قرارداد حمله به اقتصاد 

ایران را آغاز کرد.
یکــی از اولیــن چیزهایی که با 
آغاز تحریم ها از بازار ایران محو شــد، 
مغازه های پوشاک با برندهای خارجی 
بود. ترکیب سقوط ارزش ریال که ضربه 
سختی به قدرت خرید مصرف کنندگان 
زد و ممنوعیت دولتی بر واردات صدها 
کالای غیر ضروری مثل پوشاک، باعث 
نابودی صنعت خرده فروشــی شــد. 
کاهش واردات باعث کمبود کالاهایی 
مانند شــامپوهای خارجی شده که 

قیمت آنها سر به فلک کشیده بود.
 مقامات ایران سعی دارند بخش 
خصوصی و صادرات به کشــورهای 

همســایه را توســعه دهنــد ولــی 
بزرگ تریــن صنایع تولید بومی ایران 
مثل خودروسازی هنوز گرفتار تحریم ها 
و فســاد هستند. همه گیری ویروس 
کرونــا هم در این بیــن تجارت بین 
مرزی را متوقف کرده است. اما بسیاری 
از شرکت های کوچک عملکرد بهتری 
داشته اند، با وجود اینکه تولید ناخالص 
داخلی 12 درصد از 2018 کوچک تر 

شده است.
 اقتصاد ایران همچنان با مشکلات 
فراوانی روبروست. آمار ابتلای روزانه 
به کرونا در این کشور افزایش یافته و 
محدودیت های حمل ونقل در پنج شهر 
بزرگ از جمله تهران اعمال شده است.

 بســیاری از کالاهای اساســی 
که در ایران ســاخته می شوند هنوز 
هــم قیمت بالایی دارنــد چون برای 
 برخی قطعات خــود نیازمند واردات

هستند.

و  بوزفیدنیــوز  مرکــز  دو 
کنسرســیوم بین المللی تحقیقات 
خبرنگاران در تاریخ 20 ســپتامبر 
2020 )30 شهریور 1399( تعداد 
قابل توجهی از اسناد اداره نظارت 
بانکی  و  مالــی  تراکنش هــای  بر 
مشــکوک در خزانه داری آمریکا را 
منتشــر نمودند. تعداد این اسناد 
2۶57 ســند ذکر شــده است. به 
موجب این اســناد کــه از آنها به 
نــام   FinCEN Leak عنــوان 
برده شــده اســت، طی سال های 
1999 تا 2017 حدود 200 هزار 
تراکنش  پولی مشکوک به پولشویی 
توسط بانک های بزرگ آمریکایی و 
اروپایی مثل جی پی مورگان شاسه، 
چارترز،  اســتاندارد  اچ اس بی سی، 
دویچه بانک، بانک نیویورک ملون، 
بانک بارکلی، بانک مرکزی امارات، 
سوسیته جنرال به ارزش 2 تریلیون 
دلار به  وقوع پیوســته اســت. به 
عبارتی در 18 سال مذکور سالیانه 
بیش از 110 میلیارد دلار پولشویی 
توســط این بانک هــای اروپایی و 
آمریکایی تحقق یافته در حالی که 
ظاهرا گــزارش تمام تراکنش های 
ایــن بانک ها تحت نظــارت گروه 
ویــژه اقدام مالــی )FATF( قرار 

داشته و این موارد مشکوک نادیده 
گرفته شده اند.

رویــداد مذکــور کــه بیانگر 
اســتانداردهای دوگانــه نظــارت 
بین المللــی بــر پولشــویی برای 
از یک ســو  کشــورهای صنعتی 
و ســایر کشورها از ســوی دیگر 
می باشد در حوزه حقوق بشر نیز به 
صورت برخــورد متفاوت و دوگانه 
نهادهای حقوق بشــر بین المللی با 
نقض حقوق بشر از سوی کشورهای 
صنعتی و پیشــرفته از یک طرف 
و کشــورهای در حال توســعه و 
همچنین کمتر توسعه یافته از طرف 

دیگر مشاهده می گردد.
 )FATF( گروه ویژه اقدام مالی
در واقــع حاصــل تصمیم گیــری 
کشورهای صنعتی عضو گروه 7 در 
سال 1989 می باشد. )31 سال قبل( 
هم اکنون 37 کشور به علاوه اتحادیه 
اروپا و شورای همکاری خلیج فارس 
کشور  اعضای این گروه هستند. 30 
و ســازمان بین المللی نیز شــامل 
بانک  پــول،  بین المللی  صنــدوق 
جهانی و ســازمان ملل نیز در این 
گــروه عضویت ناظــر دارند. لازم 
به ذکر اســت، تعداد 9 ســاختار 
منطقــه ای گروه ویــژه اقدام مالی 

نیز در مناطق شرق آسیا پاسفیک، 
اورآســیا، کارائیب، شــرق و غرب 
آفریقا، خاورمیانه و شــمال آفریقا، 
آمریــکای لاتین، فعال هســتند. 
رســوایی مذکور ضرورت بازنگری 
در فرآیند کار نهادهای بین المللی 
نظارتــی بــر پولشــویی را متذکر 
می شــوند. لذا به نظر می رسد این 
موضوع جزو دســتور کار اجلاس 

آتی گروه 7 خواهد بود.
نکته  اســناد چند  این  درباره 

وجود دارد؛
1- حــدود ۶0 درصد اســناد 
منتشر شده مربوط به دویچه بانک 

آلمان می باشد.
2- پاکســتان که مدتی است، 
تحت فشــار گروه ویژه اقدام مالی 
قرار داشته و در لیست خاکستری 
این گروه قرارداد متعاقب انتشــار 
اسناد اداره نظارت بر تراکنش های 
در  مشــکوک  بانکــی  و  مالــی 
خزانــه داری آمریکا به شــدت از 
عملکــرد تبعیض آلود گــروه ویژه 
اقدام مالی در مورد پاکســتان در 
مقابل کشورهایی مثل هند انتقاد 
نموده است. روزنامه ملت پاکستان 
گروه ویــژه اقدام مالی را به غفلت 
متهم نموده و افزوده اســت، سهم 

پاکستان از حجم عظیم پولشویی 
در دوره زمانی مذکور فقط 2 و نیم 
میلیون دلار بوده اســت. روزنامه 
دیلــی  تایمز نیز در این زمینه این 
سوال را مطرح نموده است که آیا 
گروه ویژه اقدام مالی فقط مسئول 

نظارت بر پاکستان است؟
3- متعاقب انتشار اسناد مذکور 
موسسات فعال در حوزه رمزارزها 
و بلاک چین که همواره از ســوی 
نظام بین المللــی مالی بین المللی 
به ایفاد نقش در زمینه پولشــویی 
متهــم بودند این موضوع را عنوان 
کردند که انتشــار این اسناد ثابت 
نمود که نظام غیربلاک چین بیشتر 
از رمزارزها در معرض پولشــویی 

هستند.
4- با وجود اینکه انتشــار این 
اسناد بیانگر ضعف ساختاری نظام 
بین المللی نظارت بر پولشــویی و 
تبع آن قدرت اعمال تحریم های  به 
بین المللــی آمریــکا و متحدانش 
تلقی می شود لکن نتیجه مسلم آن 
بازنگری در فرآیند نظارت ها در این 
حوزه و تشدید نظارت ها و افزایش 
هزینه برای کشورهای تحت تحریم 
برای تراکنش های مالی بین المللی 

خواهد بود.

ســخنگوی وزارت خارجه 
گفت: ایران در سال های گذشته 
نه برنامه نظامی، و نه توســعه 
برنامه موشــکی و نه سیاست 
منطقه ای خــود را تغییر نداده 

است.
سخنگوی  خطیب زاده  ســعید 
امــور خارجه در نشســت  وزارت 
خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به 
این سوال که از منظر ایران ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا خواهد شد یا 
بایدن گفت: واقعیت این اســت که 
برای ایران به خاطر اســتقلالی که 
دارد تفاوتی نخواهد کرد که ترامپ 

انتخاب شود یا بایدن.
است  مسلم  افزود:  خطیب زاده 
که ما از نزدیک دنبال می کنیم. اما 
به این مفهوم نیســت که ترجیحی 

باشد که این ببرد یا آن ببرد.
وی در ادامه با اشاره به توافقات 
صورت گرفته بین رژیم های عربی و 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی 
روابط گفت: فروکاســتن اتفاقی که 
بین معــدودی از حــکام عربی با 
اســرائیل این روزها می بینید، فقط 
موضــوع داخلی آمریــکا و ترامپ 
نیســت. فکر می کنند کــه آینده 
سیاسی خود را می توانند در آمریکا 
امنیــت، کالای  بازتعریــف کنند. 
خریدنی نیســت و به صورت بومی 

تولید می شود.

سخنگوی وزارت خارجه اظهار 
داشــت: شــما تظاهرات در رژیم 
صهیونیستی را می بینید. فاسدترین 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
ســرکار اســت. جالب اســت که 
سیاســتمداران بد و فاسد همدیگر 

را خوب پیدا می کنند.
کرد:  خاطرنشــان  خطیب زاده 
ایران در سال های گذشته نه برنامه 
نظامی، و نه توسعه برنامه موشکی 
و نه سیاست منطقه ای خود را تغییر 

نداده است.
وی تصریــح کــرد: 90 درصد 
نیازهای دفاعی ایــران طبق گفته 
وزیر دفاع در داخل تولید می شود. 
البته ایران مثل آمریکا نیســت که 
ســلاح ها برای کشتار مردم یمن را 

نمایش دهد.
به گزارش تســنیم، سخنگوی 
وزارت خارجــه دربــاره تحــولات 
قره باغ و درگیری نظامی جمهوری 
آذربایجــان و ارمنســتان گفت: ما 
بســیار نگران تحولات هستیم و با 
دو طــرف هم در ارتباط هســتیم. 
آنهــا نبایــد اجازه دهنــد که کار 
از دســت خارج شــود. به شهرها 
حمله نکننــد. ما هم مثل ســایر 
کشورهای منطقه ســعی کرده ایم 
کــه کمک حال آنها باشــیم. آنچه 
نگران کننده بســیار  دیده ایــم   ما 

است.

گفت و شنود

هندونه !
گفت: چه خبر؟!

گفتم: یکی از روزنامه های زنجیره ای نوشته، مردم باید 
قدر دلار 32 هزار تومانی را بدانند!

گفــت: زنجیره ای هــا که مردم را می ترســاندند اگــر روحانی 
 رئیس جمهور نشود ممکن است قیمت دلار حتی به 5 هزار تومان

 هم برســد! چی شــده که حــالا می گویند مردم بایــد قدر دلار 
32 هزار تومانی را بدانند؟!

گفتم: وقتی مدیر این روزنامه در مجلس، مجیزگوی دولت 
بود و بعد از ردصلاحیت، در وزارت نفت پست نان و آب دار 

گرفته، باید هم روزنامه اش پاچه خواری کند!
گفت: پس تکلیف شرم و حیا و غیرت و... چه می شود؟!

 گفتم:  یارو هندوانه دزدیده بود و مشــغول خوردن بود. 
 بهش گفتند حرام است. گفت؛ من به حلال و حرامیش کار ندارم!

به خاطر خنکی و شیرین بودنش می خورم!


